
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Šparlinková Jméno: Lucie Osobní číslo: 456310
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Pilates a jeho využití při rehabilitaci skolióz

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

6

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 84

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Pacienti cvičili všechny cviky uvedené v práci, nebo jste nějaké na domácí cvičení nedávala? Ev. proč?

2. Jsou nějaké diagnózy, u kterých je metoda Pilates kontraindikací?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ X ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Téma práce se zabývá aktuálním tématem, Pilates je žádanou formou cvičení, které se od svého vzniku neustále
rozvíjí a inovuje. Poměr teoretické i speciální části je vyvážený. V práci je celkem pěkně popsaná ukázka cviků s
fotodokumentací, bohužel u některých cviků je popis nádechu i výdechu, u některých chybí.
Gramatické chyby - např. str. 91 - " Protáhli se flexoři kolenního kloubu bil.". Nejasnosti - např. "u pacienta č. 8 už
není  tak výrazný gibbus vpravo" -  při  vstupním vyšetření  není  o tomto zmínka;  ve výsledku u pacienta č.  2
"Dynamika páteře také zvětšena a páteř je mnohem pohyblivější" - jak a v jaké části páteře?
Diskuze je zpracována dobře. Seznam literatury je dostatečný. Celkově práce splňuje požadavky bakalářské práce.

Jméno a příjmení: Mgr. Taťána Reichmannová
Organizace:
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


